



Ağustos 2017

## DIŞ TİCARET VERİLERİ

### I. Genel İhracat ve İthalat

Ağustos ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 12,36 oranında, ithalat ise % 15,30 oranında artmıştır.

2017 yılı Ağustos ayında geçen yılın aynı ayına göre;

- İhracat, % 12,36 artarak 13 milyar 287 milyon dolar,
- İthalat, % 15,30 artarak 19 milyar 164 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, % 14,08 artarak 32 milyar 450 milyon dolar,
- Dış ticaret açığı, % 22,56 artarak 5 milyar 877 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Ağustos ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 69,3 olmuştur.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2016 yılı Ağustos ayında % 71,1 iken, 2017 yılı Ağustos ayında % 69,3 olarak gerçekleşmiştir.

Tablo1: Dış Ticaret Verileri (Milyon \$)

Dış Ticaret	Ocak-Temmuz			Ağustos			Ocak-Ağustos		
	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
İhracat	81.434	90.061	10,59	11.825	13.287	12,36	93.258	103.348	10,82
İthalat	114.353	129.807	13,51	16.620	19.164	15,30	130.973	148.971	13,74
Dış Ticaret Hacmi	195.786	219.868	12,30	28.445	32.450	14,08	224.231	252.318	12,53
Dış Ticaret Dengesi	-32.919	-39.746	20,74	-4.795	-5.877	22,56	-37.715	-45.623	20,97
İhr./ İth. Karşılama Oranı (%)	71,2	69,4		71,1	69,3		71,2	69,4	

Son 12 aylık dönemde,

- İhracat bir önceki yıla göre % 7,8 oranında artış ile 152 milyar 613 milyon dolar, ithalat ise % 9,8 oranındaki artış ile 216 milyar 622 milyon dolar olmuştur.
- Dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 9,0 oranında artarak 369 milyar 235 milyon dolar, dış ticaret açığı % 14,8 oranında artarak 64 milyar 9 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %70,5 olmuştur



## II. Geniş Ekonomik Grupların (GEG) Sınıflamasına Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Ağustos ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ihracat incelendiğinde; en çok ihracat “Ham madde (Ara mallar)” (6 milyar 407 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Tüketim malları” (5 milyar 455 milyon dolar) ve “Yatırım (Sermaye) malları” (1 milyar 388 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 2: GEG Sınıflamasına Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Temmuz			Ağustos			Ocak-Ağustos		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	9.221	10.761	16,70	1.100	1.388	26,20	10.320	12.149	17,71
2	Hammadde (ara mallar)	39.385	42.277	7,34	5.587	6.407	14,67	44.972	48.684	8,25
3	Tüketim malları	32.309	36.606	13,30	5.057	5.455	7,86	37.366	42.060	12,56
	Diğer	519	418	-19,48	81	37	-54,07	600	455	-24,15
	<b>Toplam</b>	<b>81.434</b>	<b>90.061</b>	<b>10,59</b>	<b>11.825</b>	<b>13.287</b>	<b>12,36</b>	<b>93.258</b>	<b>103.348</b>	<b>10,82</b>

En fazla ithalat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Ağustos ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ithalat incelendiğinde; en çok ithalat “Ham madde (Ara mallar)” (13 milyar 912 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Yatırım (Sermaye) malları” (2 milyar 859 milyon dolar) ve “Tüketim malları” (2 milyar 349 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 3: GEG Sınıflamasına Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Temmuz			Ağustos			Ocak-Ağustos		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	21.435	17.687	-17,49	2.794	2.859	2,31	24.230	20.546	-15,20
2	Hammadde (ara mallar)	76.761	96.176	25,29	11.429	13.912	21,73	88.189	110.087	24,83
3	Tüketim malları	15.933	15.524	-2,56	2.359	2.349	-0,44	18.292	17.873	-2,29
	Diğer	224	420	87,59	38	44	16,45	262	464	77,33
	<b>Toplam</b>	<b>114.353</b>	<b>129.807</b>	<b>13,51</b>	<b>16.620</b>	<b>19.164</b>	<b>15,30</b>	<b>130.973</b>	<b>148.971</b>	<b>13,74</b>



## II. Fasıllara Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan fasıl “Motorlu kara taşıtları” olmuştur.

2017 yılı Ağustos ayında en çok ihraç edilen “Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler, diğer kara taşıtları” faslını (1 milyar 445 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (1 milyar 300 milyon dolar) ve “Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler” (1 milyar 53 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ihracat kalemi;

Tablo 4: Fasil Verilerine Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Temmuz		Ağustos		Ocak-Ağustos	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları	11.085	14.208	1.345	1.445	12.430	15.653
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler	7.052	7.518	1.083	1.300	8.135	8.819
3	Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler	7.712	7.421	895	1.053	8.607	8.474
4	Örme giyim eşyası ve aksesuarı	5.129	4.971	845	878	5.975	5.850
5	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	4.401	4.293	618	707	5.019	5.001
	Diğer	46.055	51.649	7.038	7.903	53.092	59.552
	<b>Toplam</b>	<b>81.434</b>	<b>90.061</b>	<b>11.825</b>	<b>13.287</b>	<b>93.258</b>	<b>103.348</b>

En fazla ithalat yapılan fasıl “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahzarları” olmuştur.

2017 yılı Ağustos ayında en çok ithal edilen “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler” faslını (3 milyar 257 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (2 milyar 181 milyon dolar) ve “Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları” (1 milyar 744 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ithalat kalemi;

Tablo 5: Fasil Verilerine Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Temmuz		Ağustos		Ocak-Ağustos	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler	15.051	20.099	2.386	3.257	17.437	23.356
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler	15.951	15.108	2.312	2.181	18.262	17.290
3	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	11.433	10.991	1.723	1.744	13.157	12.735
4	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları	9.969	8.922	1.310	1.260	11.279	10.182
5	Demir ve çelik	7.462	8.867	1.064	1.239	8.527	10.106
	Diğer	54.487	65.819	7.825	9.482	62.312	75.301
	<b>Toplam</b>	<b>114.353</b>	<b>129.807</b>	<b>16.620</b>	<b>19.164</b>	<b>130.973</b>	<b>148.971</b>



### III. Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, Irak ve İngiltere olmuştur.

2017 yılı Ağustos ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya (1 milyar 343 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Irak (971 milyon dolar) ve İngiltere (849 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ihracat yapılan ülkeler;

Tablo 6: Ülkelere Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Temmuz			Ağustos			Ocak-Ağustos		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	7.949	8.442	6,21	1.187	1.343	13,19	9.136	9.786	7,12
2	Irak	4.005	5.389	34,56	697	971	39,41	4.702	6.360	35,28
3	İngiltere	7.302	5.382	-26,30	916	849	-7,30	8.219	6.231	-24,18
4	ABD	3.716	5.068	36,39	603	716	18,74	4.318	5.784	33,93
5	BAE	2.586	6.669	157,88	370	699	88,83	2.956	7.368	149,23
	Diğer	55.876	59.111	5,79	8.052	8.708	8,15	63.928	67.819	6,09
	<b>Toplam</b>	<b>81.434</b>	<b>90.061</b>	<b>10,59</b>	<b>11.825</b>	<b>13.287</b>	<b>12,36</b>	<b>93.258</b>	<b>103.348</b>	<b>10,82</b>

En fazla ithalat yapılan ülkeler sırasıyla Çin, Almanya ve Rusya olmuştur.

2017 yılı Ağustos ayında en fazla ithalat yapılan ülke Çin Halk Cumhuriyeti (2 milyar 116 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Almanya (1 milyar 858 milyon dolar) ve Rusya (1 milyar 591 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ithalat yapılan ülkeler;

Tablo 7: Ülkelere Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Temmuz			Ağustos			Ocak-Ağustos		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Çin	14.611	12.897	-11,73	2.531	2.116	-16,40	17.142	15.013	-12,42
2	Almanya	12.675	11.323	-10,66	1.739	1.858	6,86	14.414	13.182	-8,55
3	Rusya Federasyonu	8.885	10.518	18,38	1.382	1.591	15,11	10.267	12.110	17,94
4	İtalya	6.066	6.251	3,05	823	986	19,80	6.889	7.237	5,05
5	ABD	7.200	6.995	-2,84	760	955	25,67	7.960	7.950	-0,12
	Diğer	64.916	81.822	26,04	9.385	11.657	24,21	74.300	93.479	25,81
	<b>Toplam</b>	<b>114.353</b>	<b>129.807</b>	<b>13,51</b>	<b>16.620</b>	<b>19.164</b>	<b>15,30</b>	<b>130.973</b>	<b>148.971</b>	<b>13,74</b>